

**Protokollat**  
**Kompensation for COVID19-testning pålagt af**  
**DFDS**  
**Metal Maritime, Dansk EL-Forbund**  
**Maskinmestrenes Forening og 3F Sømændene**  
**&**  
**DFDS A/S**

Dette protokollat er gældende for samtlige søfarende, der er ansat hos DFDS A/S og som er omfattet af DIS-overenskomster/rammeaftaler mellem henholdsvis Metal Maritime, Dansk EL-Forbund, Maskinmestrenes Forening og 3F Sømændene samt Danske Rederier og/eller DFDS A/S.

Metal Maritime tiltræder dette protokollat på vegne af Dansk EL-Forbund.

Baggrund

I november måned 2020 trådte lov om arbejdsgiveres adgang til at pålægge lønmodtagere at blive testet for covid-19 m.v. (lov nr. 1641 af 19. november 2020) i kraft.

Efterfølgende har parterne drøftet, om søfarende er berettiget til kompensation, hvis DFDS A/S pålægger de søfarende at blive COVID19-testet før påmønstring. Samtidig har det været drøftet, hvilken kompensation de søfarende skal modtage i henhold til loven.

Ud fra disse drøftelser er parterne blevet enige om nedenstående vilkår.

COVID19-testning pålagt af DFDS A/S

Kompensation i henhold til dette protokollat ydes alene, hvis DFDS A/S pålægger den søfarende at blive COVID19-testet forinden påmønstring.

Hvis den søfarende af egen drift lader sig teste for COVID19, eller hvis offentlig dansk myndighed pålægger den søfarende at blive COVID19-testet, modtager den søfarende ikke kompensation i henhold til dette protokollat.

Hvis en udenlandsk myndighed pålægger den søfarende at blive COVID19-testet, før indrejse eller påmønstring i et andet land end Danmark, vil parterne optage drøftelser om, hvorvidt den søfarende er berettiget til kompensation efter dette protokollat.

### Kompensation

DFDS A/S betalinger kompensation til søfarende i følgende tilfælde:

- Søfarende, der på en fridag anvender mere end 2 timer på at få foretaget en COVID19-test modtager 250 kr. i kompensation
- Søfarende, der på en fridag anvender mere end 5 timer på at få foretaget en COVID19-test modtager 500 kr. i kompensation
- Søfarende, der på en fridag anvender mere end 8 timer på at få foretaget en COVID19-test vil få tilskrevet én fridag.

Den søfarende skal benytte et testcenter med tidsbestilling for at minimere tidsforbruget i forbindelse med COVID19-testen.

Søfarende er ikke berettiget til betaling af kompensation, hvis den medgåede tid til gennemførelse af COVID19-testen udgør 2 timer eller mindre.

Ligeledes er søfarende ikke berettiget til kompensation, hvis testning for COVID19 sker på påmønstringsdagen.

Den søfarende skal anmode om betaling af kompensation i forbindelse med rejseafregning.

### Beregning af medgået tid

Ved opgørelse af den tid, der anvendes til testning for COVID19, medgår transport fra eget hjem til nærmeste testcenter, ventetid før testning, gennemførelse af testen samt transport fra testcenteret til eget hjem.

Tid anvendt på andre gøremål under transport til og fra testcenteret medregnes ikke i den medgåede tid.

### Transportomkostninger

Transportomkostninger til og fra testcenteret afregnes i henhold til DFDS A/S' rejsepolitik (billigste offentlige transport).

### Ikrafttræden og opsigelse/ophør af protokollatet

Der ydes alene kompensation for COVID19-testning, som er gennemført den 1. december 2020 og fremefter.

Parterne er enige om, at søfarende ikke kan rejse krav om kompensation for COVID19-testning pålagt og gennemført før denne dato.

Dette protokollat ophører senest samtidig med ophævelse af lov om arbejdsgivers adgang til at pålægge lønmodtagere at blive testet for covid-19 m.v. (lov nr. 1641 af 19. november 2020). Denne dato er på nuværende tidspunkt fastsat til 1. juli 2021.

Endvidere kan protokollat af enhver parter opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af en måned.

Dato: 17/2 2021

  
Ole Philipsen

Formand, Metal Maritime

Dato: 17/2- 2021

  
Anne-Christine Ahrenkiel

CPO, DFDS A/S

Dato: \_\_\_\_\_ 2021

\_\_\_\_\_

Søren Nim Larsen

Chefjurist, Maskinmestrenes Forening

Dato: \_\_\_\_\_ 2021

\_\_\_\_\_

Søren Sørensen

Formand, 3F Sømændene